平成 25 年 1 月 7 日

各 位

会社名 久光製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 中冨 博隆

（コード番号：4530 東京、名古屋、福岡）

問合せ先 広報室室長 金成 俊英

（TEL 03-5293-1732）

経皮鎮痛消炎剤「モーラス®パップ 30mg」および「モーラス®パップ 60mg」

共同販売のお知らせ

久光製薬株式会社（本社：佐賀県鳥栖市、代表取締役社長：中冨博隆、以下「当社」）は、

持分法適用関連会社である祐徳薬品工業株式会社（非上場、本社：佐賀県鹿島市、代表

取締役社長：上野啓一、以下「祐徳薬品」）との間で、資本業務提携を積極的に推進してお

ります（平成 24 年 1 月 17 日付資本提携契約）。

今般、この資本業務提携関係の構築の一環として、従来より共同販売している経皮鎮痛

消炎剤「モーラス®テープ」に加え、当社が製造販売している経皮鎮痛消炎剤「モーラス®パ

ップ」（モーラス®パップ 30mg、モーラス®パップ 60mg）についても、平成 25 年 3 月より共同

販売することになりましたので、お知らせいたします。

当社と祐徳薬品は、資本業務提携関係の下、この経皮鎮痛消炎剤「モーラス®パップ」

（モーラス®パップ 30mg、モーラス®パップ 60mg）の共同販売を行なうことで、「モーラス」ブラ

ンドのさらなる育成と市場拡大に努めてまいります。

記

１ 「モーラス®パップ 30mg」および「モーラス®パップ 60mg」の概要

(1) 一般名   ケトプロフェン

(2) 効能効果  下記疾患並びに症状の鎮痛・消炎

変形性関節症、肩関節周囲炎、腱・腱鞘炎、腱周囲炎、上腕骨上顆炎

（テニス肘等）、筋肉痛、外傷後の腫脹・疼痛

(3) 用法用量  1 日 2 回、患部に貼付する。

２ 今後の見通し

本件による当社の業績に与える影響につきましては、軽微であると見込んでいます。

以上